



Lapuan kaupungin vammaisneuvosto

Pöytäkirja

Aika: torstaina 30.11.2023 klo 17:00

Paikka: Teknisen lautakunnan kokoushuone, tekninen toimisto 2.krs

Läsnä: Tarja Marttala (puheenjohtaja), Katja Manu-Alalantela (varapj), Ulla-Maija Ulvinen, Soile Sinnemäki, Jenni Nieminen, Raija Kivimäki, Hannu Ikola, Kari Alasaari, Helena Lahtinen (kaupunginhallituksen edustajan varajäsen), Riina Turja (sihteeri)

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avaa kokouksen klo 17:04.

2 Laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Pöytäkirja hyväksytään, puheenjohtaja allekirjoittaa pöytäkirjan.

4 MoRa-tutkimushankkeen tuloksia, tutkija Niina Rantamäki (etäyhteys)

Tutkija Niina Rantamäki kertoo MoRa-tutkimushankkeen Monitoimijainen rakenteellisen sosiaalityön toimintamalli tulevaisuuden sote-palveluissa, 2021-2022) tuloksista. Tutkimuksessa tärkeimmiksi teemoiksi nousseet esiin vammaisneuvoston asema ja rooli palvelujärjestelmässä, vammaisneuvoston toimijuutta haastavat tekijät ja vammaisneuvostojen roolin vahvistamienn. Lapuan vammaisneuvostosta oltu mukana tutkimuksessa. Esityksen diat lähetetään vammaisneuvoston jäsenille sähköpostin liitteenä.

5 Aikuisten soveltava liikuntaryhmä aloittaa keväällä

Aikuisten soveltavan liikuntaryhmän aloituksesta sovittu Lapuan liikuntatoimen erityisliikuntaohjaajan Anu Kortesojan kanssa. Ryhmä aloittaa 8.1.2024 Saarenpääkodin kuntosalilla. Ryhmä kokoontuu joka toinen viikko. Ryhmän ohjelma muotoillaan osallistujien toiveiden mukaiseksi.

6 Liikuntafoorumi 7.11.2023

Liikuntatoimi kutsunut koolle järjestöjä ja vaikuttamistoimielinten edustajia. Paikalla vammaisneuvostosta ollut puheenjohtaja Tarja, Raija ja varajäsen Eija. Hyvää keskustelua ollut, erityisesti puhututtanut vapaaehtoisten ohjaajien vaikea saatavuus ja sen vaikutus mm. urheiluseurojen toimintaan.

7 Kulttuurihyvinvoinnin keskustelutyöpajat 28.11. ja 12.12.2023, Vanha Paukku

Paikalla ollut vammaisneuvostoa edustamassa Katja, ja Helena hyvinvointilautakunnan edustajana. Tapahtumassa ollut vapaamuotoista keskustelua erätaukomenetelmällä, keskustelut kirjattu ylös. Työpajojen antia käytetään kulttuurihyvinvointisuunnitelman laatimisessa. Paikalla olleet oli kutsuttu tilaisuuteen, edustaneet järjestöjä ja vaikuttamistoimielimiä. Erityistä kiitosta paikalla olleiden nuorten aktiivisesta osallistumisesta, muutenkin työpajasta annettu positiivista palautetta. Työpajan toinen osa järjestetään 12.12.2023.

8 Lapua.fi/hyvinvointi -verkkosivut, vammaisneuvoston sivu

Sihteeri Riina esittelee lapua.fi-sivustolle luodun uuden Hyvinvointi ja terveys-osion. Osallisuus ja yhdenvertaisuus -otsikon alle on luotu vammaisneuvostolle oma sivu. Sivusta toivotaan, että sitä muotoiltaisiin hieman kutsuvammaksi ja vähemmän viralliseksi. Yhteystietojen (nyt sivuilla näkyvissä

puheenjohtajan ja sihteerin sähköpostiosoitteet) löytymisestä sivuilla keskustellaan, päädytään siihen että ainakin vammaisneuvoston jäsenten nimet voisi sivuilla olla. Lisätään lisäksi linkit vammaisneuvoston Facebook-sivulle ja hyvinvointialueen vammaisneuvoston pöytäkirjoihin. Sihteeri Riina jatkaa sivun työstöä annetun palautteen mukaisesti.

9 Hyvinvointialueen vammaisneuvoston kuulumiset

Katja Manu-Alalantela kertoo kuulumiset hyvinvointialueen vammaisneuvoston edellisestä kokouksesta 11.10.

-Kokouksessa vieraana ollut Aki Vainionpää (hva:n kuntoutuspalvelut). Hyvinvointialue järjestää kuntoutusta Kelan lisäksi. Jos henkilö ei saa Kelalta kuntoutustukea, hän voi hakea sitä hyvinvointialueelta. Kuntoutusprosessi käynnistyy omasta sote-keskuksesta.

-Hyvinvointialueen valtuustoon valittu hva:n vammaisneuvoston edustajaksi Ilmajoen vammaisneuvoston edustaja (puhe- ja läsnäolo-oikeudella).

-Hyvinvointialueen vammaisneuvostolle tullut kannanottopyyntö Ilmajoen vuorohoidon järjestämisestä. Ilmajoen edustaja jatkaa asian selvittelyä.

10 Muut asiat

- Uimahallihanke etenee

Helena Lahtinen kertoo. Hintakattoa ollaan nostamassa, ja nykyisessä suunnitelmassa uuteen uimahalliin saadaan "se mitä tarvitaan". Esimerkiksi monitoimiallas on suunnitelmassa 100 neliön kokoinen, lisäksi suunnitelmassa on kuntosali. Esteettömyyteen liittyviä tavoitteita kirjataan suunnitelmaan alusta lähtien huomioitavaksi asiaksi, vammaisneuvostoa tarkoitus kuulla esteettömyysasioissa suunnittelun edetessä.

- Lapuan liikennevalot

Vammaisneuvostosta oltu yhteydessä kahden henkilön toimesta kaupungin tekniseen toimeen. Simpsiöntien jalankulkijan valoja vastauksen mukaan säädetty, mutta vaikutusta ei ole huomattu. Keskustelussa nousee esiin turvallisuuskävelyn järjestäminen yhtenä vaikuttamiskeinona.

- Lautakuntiin kutsuminen + puheoikeus valtuuston kokouksissa

Edellisessä kokouksessa toivottu, että sihteeri Riina varmistaa vielä lautakunnilta, voidaanko lautakuntien kokousten esityslistat lähettää vammaisneuvoston yhteyshenkilöille silloinkin, kun kokoukseen ei tule kutsua. Asia varmistettu, ja teknisistä syistä tämä ei onnistu. Esityslistat ovat julkisesti nähtävillä kaupungin verkkosivuilla ennen kokousta.

Vanhusneuvosto lisäksi tiedustellut hyvinvointialueen käytännön (vaikuttamistoimielimistä edustus valtuustossa puhe- ja äänioikeudella) toteuttamista Lapualla. Asia otetaan kaupungin johtoryhmän käsiteltäväksi.

- Kevätkauden 2024 kokoukset

Sovitaan yhteinen kokous vanhusneuvoston kanssa vanhusneuvoston ehdottamana päivänä 25.1.2024. Aiheena: yhteinen vaikuttaminen, yhteiset keinot, yhteinen tapaaminen kaupunginhallituksen kanssa?

Muut kokoukset: 7.3.2024 ja 15.5.2024.

Hyvinvointialueen vammaisneuvoston kokoukset keväällä 2024 ovat 14.2. ja 17.4.

- Kevätkauden 2024 vierailijat

Sovitaan vierailijoista myöhemmin. Mahdollisesti uuteen uimahalliin liittyvää asiaa 15.5.2024?

- Jouluruokailu

Vammaisneuvoston jouluruokailun ajankohdaksi sovittu 7.12.2023 klo 17:00 Lapuahovissa.

- Työllisyyspalvelut siirtyvät kuntayhtymälle (Kymppikunta)

Helena Lahtinen käyttää puheenvuoron. Työllisyyspalvelujen uudistus etenee. Kuntayhtymän suurin kunta on Kauhava. Lapualla tulisi säilyä työllisyyspalvelujen lähitoiminta ja toimipiste.

Työllisyyspalvelut koskevat myös työikäisiä pitkäaikaissairaita.

- Hyvinvointialueen budjettivaje

Helena Lahtinen nostaa esiin myös hyvinvointialueen budjetin vaikutukset palveluihin. Muun muassa kotihoidon asumispalvelujen tulevaisuus ja "kevyempien" palvelujen saatavuus huolestuttaa.

- **Vammaisneuvostosta osallistuttu kirjastoautotyöpajaan 4.10.2023**

Katja Manu-Alalantela edustanut vammaisneuvostoa. Työpajassa keskusteltu mm. kirjastoauton esteettömyydestä ja palveluista.

- **Keskusteltu tulevien vaalien (17.-23.1.2024) kotiäänestyksestä.**

Ilmoittaminen kotiäänestyksen tarpeesta päättyy 16.1.2024, mahdollisen toisen kierroksen 30.1.2024. Myös omaishoitajille mahdollisuus kotiäänestykseen. Mietitty, voisiko vammaisneuvosto tiedottaa asiasta.

11 Seuraava kokous

Seuraava kokous 25.1.2024, yhteinen kokous vanhusneuvoston kanssa.

12 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen klo 19:34.

Lapulla 7.3.2024

puheenjohtaja Tarja Marttala

sihteeri Riina Turja